
  

1 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΜΗΜA  B΄ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ∆ΗΜ. ΕΣΟ∆ΩΝ (∆/16) 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ 
Ταχ. ∆/νση      :Κ. Σερβίας 10   
Ταχ. Κωδ.       :101 84 ΑΘΗΝΑ  
Τηλ. :210 3375203, 3375204, 3375063  
 FAX :210 3375416    
 
 

 

Αθήνα,   4   Απριλίου  2011 

 

 

 

ΠΟΛ. 1066 

 

 

ΠΡΟΣ: Ως   Π.∆. 

 

 

 

 

Θέµα: Εφαρµογή των διατάξεων της παραγράφου  στ΄ του άρθρου 13 του 

ν.3888/2010.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου στ΄ του άρθρου 13 του ν.3888/2010 (Φ.Ε.Κ.175 Α΄).  

2. Την αριθ. ∆6Α1142500 ΕΞ 2010/26.10.2010 (ΦΕΚ. 1725 Β’) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Οικονοµικών ∆ηµήτριο Κουσελά».  

3. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισµού. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Σε ανέλεγκτες κατά τα οριζόµενα στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 του 

ν.3888/2010 υποθέσεις για τις οποίες το Εκκαθαριστικό Σηµείωµα της 

ΑΔΑ: 4ΑΓΤΗ-ΔΧ



  

2 

παραγράφου 1 του άρθρου 9 έχει γίνει αποδεκτό σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παραγράφου 3 του ίδιου άρθρου και δεν έχει επέλθει περαίωση λόγω µη 

εξόφλησης της συνολικής οφειλής που αναγράφεται στο Εκκαθαριστικό Σηµείωµα, 

η µη καταβολή τουλάχιστον δύο ληξιπρόθεσµων δόσεων των οικείων ποσών 

φόρων που προκύπτουν από το Εκκαθαριστικό Σηµείωµα, έχει ως αποτέλεσµα οι 

υποθέσεις αυτές να είναι ελεγκτέες και το συνολικό ποσό φόρων κατά οικονοµικό 

έτος και φορολογικό αντικείµενο που προκύπτει από το Εκκαθαριστικό Σηµείωµα 

συµψηφίζεται µε το αντίστοιχο συνολικό ποσό φόρων και λοιπών επιβαρύνσεων 

που θα προκύψει από τον τακτικό (οριστικό) φορολογικό έλεγχο που θα 

διενεργηθεί.   

2. Για  τους επιτηδευµατίες της παραγράφου 6 του άρθρου 12 του ν.3888/2010  δεν 

έχουν εφαρµογή οι διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου αυτής 

εφόσον δεν έχουν καταβληθεί δύο ληξιπρόθεσµες δόσεις. Τα ποσά που ήδη έχουν 

βεβαιωθεί συµψηφίζονται µε τα ποσά που προκύπτουν από τον φορολογικό 

έλεγχο.  

3. Η απόφαση αυτή ισχύει τρεις (3) µήνες µετά τη δηµοσίευση στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 

 

                     Ακριβές Αντίγραφο                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
            Η Προϊσταµένη της Γραµµατείας                            ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΥΣΕΛΑΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΤΗ-ΔΧ



  

3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Όλες οι ∆.Ο.Υ. 

2. Ελεγκτικά Κέντρα (∆.Ε.Κ. – Π.Ε.Κ.) 

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για δηµοσίευση) 

ΙΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οικονοµικές Επιθ/σεις – Όλοι οι Οικον. Επιθ/τές 

2. Περιφερειακές ∆/νσεις Σ.∆.Ο.Ε. 

3. Αποδέκτες Πίνακα Η’ (εκτός των αριθ. 4, 10 και 12), ΙΑ’, ΙΒ’ (εκτός των αριθ. 9 έως 16), 

ΙΓ’, ΙΕ’, ΙΣΤ’, ΙΖ’, ΙΗ’, Κ’ (εκτός των αριθ. 6 και 7 ) ΚΒ’ και ΚΓ΄(οι αριθ. 7,8,11 και 12) 

4. Συµβούλιο της Επικρατείας 

5. Γενικός Επίτροπος Επικρατείας επί των Τακτικών ∆ιοικητικών ∆ικαστηρίων 

6. ΠΟΕ – ∆ΟΥ, Οµήρου 18, 106 72, Αθήνα 

7. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση», Οµήρου 18, 106 72, Αθήνα 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα Φορ. & Τελ. Θεµάτων  

4. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα Πληρ. Συστηµάτων 

5. Γραφείο Ειδ. Γραµµατέα Σ.∆.Ο.Ε. 

6. Γραφεία Γεν. ∆/ντών Φορολογίας, Φορολ. Ελέγχων, ΚΕ.Π.Υ.Ο., Οικον. Επιθ/σης, ∆ιοικ. 

Υποστήριξης και ∆ηµ. Περ. & Εθν. Κληροδοτηµάτων 

7. ∆/νσεις Γεν. ∆/νσεων Φορολογίας, Φορολ. Ελέγχων, Οικον. Επιθ/σης και ∆ιοικ. 

Υποστήριξης 

8. ∆/νσεις Σ.∆.Ο.Ε. (Κ.Υ.) 

9. Γ.Γ.Π.Σ. – ∆/νση Εφαρµογών Η/Υ ( ∆30)  

10. ∆ιεύθυνση Ελέγχου – Τµήµατα Α’, Β', Γ’, ∆’, Ε’ (από 5 αντίγραφα) 

11. ∆ιεύθυνση Είσπραξης ∆ηµ. Εσόδων (10 αντίγραφα)  

12. Μ.Ε.Τ.Α. 

13. Τράπεζα ∆ηµοσιονοµικών ∆εδοµένων (Τ.∆.∆.) 

14. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών 

15. Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων (20 αντίγραφα)  

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΤΗ-ΔΧ


